
Herzlich 
willkommen zur 
Bürgerversammlung 
2023

- Marktbreit am 23.01.2023
- Gnodstadt am 24.01.2023
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Gesamthaushalt

14.258.240 €

10.008.260 €

4.249.980 €

13.798.088 €

11.084.275 €

2.713.813 €

13.408.500 €
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gesamt
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davon
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Plan 2022



Einnahmen Verwaltungshaushalt 

Plan 2022

Grundsteuer A 
450 %

47.500 €

Grundsteuer B 
450 %

592.000 €

Gewerbesteuer 
320 %

2.800.000 €

Einkommensteuer-
beteiligung
2.030.000 €

Schlüssel-
zuweisungen

109.200 €

Gebühren 
(Wasser, Kanal)

1.277.800 €

sonstige Gebühren und 
Einnahmen

(Zuweisung KiGa, 
Konzessionsabg.; Innere 

Verrechg. etc.)
3.063.100 €



Ausgaben Verwaltungshaushalt

Plan 2022
0-Gemeindeorgane, 
Wahlen, Rathaus, 

Verwaltung
553.100 €

1-Öffentliche Sicherheit 
und Ordnung (FFW, 

Siebener, BRK)
150.800 €

2-Schulen
436.700 €

3-Museum,Archiv,Kultur, 
Musikschule,Bücherei; 
Denkmalschutz,Kirche

325.500 €

4-Ferienpaß, 
Jugendförderung, Spielplätze, 
Kindergärten, Sozialstationen

1.689.100 €

5-Sportjugendförderung, 
Grünanlagen, 

Wohnmobilstellplatz
167.300 €

6-Ortsplanung, Straßen, 
Beleuchtung, Gräben

523.600 €

7-Abwasser, Märkte, 
Friedhof, Lagerhaus, 
Bauhof, Touristinfo

1.557.300 €

8-Photovoltaik, 
Wasserversorgg., Hafen, 

Industriegleis, 
Seinsh.Schloss, Wald, 

Städt.Wohnungen
955.000 €

9-Finanzwirtschaft 
(Umlagen: Vgem., 

Lkr.,Gewerbest.), Zuf. 
zum Vermögenshh.

3.561.200 €



Umlagen 2022 Plan

Grundschule 
Marktbreit; 
€227.900 

Grundschule 
Martinsheim; 

€71.300 

Mittelschule 
Marktbreit; €94.200 

Abwasserverband 
Ochsenfurt; 
€242.000 

Gewerbesteuer-
umlage; €306.300 

Kreisumlage; 
€2.162.900 

Vgem Marktbreit; 
€745.100 



Investitionen – Vermögenshaushalt 

2.049.837 €

1.288.754 €

79.385 €

532.446 €

843.914 €

293.732 €

1.278.700 €

1.920.300 €
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Zuführung zum Vermögenshaushalt

freie Finanzspanne

1.809.091 €

0 €

€1.809.091 

1.713.066 €

0 €

€1.713.066 

331.400 €
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Zuführung zum VermHH Mindestzuführung - Höhe
Kredittilgung

freie Finanzspanne
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1.637.077 € 

249.859 € 

21.991 € 

179.650 € 

179.650 € 

272.000 € 

258.100 € 

244.800 € 

231.200 € 
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Entwicklung des Schuldenstandes 

zum 31.12.
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Schülerzahlen 

Grundschulverband Marktbreit
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Schülerzahlen 

Grundschulverband Martinsheim
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Schülerzahlen 

Mittelschulverband Marktbreit
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Badgasse Gnodstadt



Badgasse Gnodstadt



Badgasse Gnodstadt



Badgasse Gnodstadt



Erweiterung Wohnmobilstellplatz



Neugestaltung Badebucht



Neugestaltung Mainufer



Neuer Bauabschnitt Ohrenberg



Zufahrt Ohrenberg



Neuer Bauabschnitt Ohrenberg



Hochbehälter



Hochbehälter


